

MUNICÍPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2023
Processo Administrativo Nº 159/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER
Data de Publicação: 28/07/2023 07:45:06

TOTAL DO PROCESSO: **141.993,96**

MALDONADO & MALDONADO CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA **32.899.040/0001-03** **9.999,96**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 135 Lance: 9.999,96 **Total: 9.999,96**

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: PRÓPRIO Modelo: SERVIÇO

Descrição: SERVIÇO DE ELABORAÇÃO, ASSESSORIA, COORDENAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE LAUDOS E PROGRAMAS: AET – ANÁLISE ERGONÔMICA DO TRABALHO; CIPA -- COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES - IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO; LIP – LAUDO DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE; LTCAT – LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO; OSS – ORDENS DE SERVIÇOS E SEGURANÇA NR 01. PCMSO – PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE; OCUPACIONAIS; PPP – PERFIL PROFISSIONAL PREVIDENCIÁRIO - CONSISTIRÁ EM MANTER ATUALIZADA AS INFORMAÇÕES PARA QUE POSSA SER EMITIDO EXCLUSIVAMENTE POR MEIO ELETRÔNICO, CONFORME IN Nº 128/2022/INSS DE 28/03/2022 PELA EMPRESA CONTRATADA, EM ATENDIMENTO A PORTARIA MTP Nº 313 DE 22/09/2021, E S

Quantidade: 12 Val. Ref.: 7.101,37 **Valor Unit.: 833,33** Total Item: 9.999,96

PONTUAL SERVICOS FACILITIES LTDA **27.193.948/0001-67** **131.994,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 119.997,00 **Total: 119.997,00**

Item: 1 Unidade: Uni Marca: N/A Modelo: N/A

Descrição: Exame de Anamnese Ocupacional exames físico e mental, ASO – Atestado de Saúde Ocupacional para exames clínicos: periódicos, admissionais, demissionais, mudança de função ou retorno ao trabalho.

Quantidade: 760 Val. Ref.: 66,16 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 30.400,00

Item: 2 Unidade: Uni Marca: N/A Modelo: N/A

Descrição: Exame de Acuidade Visual

Quantidade: 170 Val. Ref.: 31,41 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 5.100,00

Item: 3 Unidade: Uni Marca: N/A Modelo: N/A

Descrição: Exame de Avaliação cinesiológica funcional de membros superiores

Quantidade: 45 Val. Ref.: 47,15 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 1.800,00

Item: 4 Unidade: Uni Marca: N/A Modelo: N/A

Descrição: Serviços de realização de exames de chumbo sanguíneo

Quantidade: 2 Val. Ref.: 38,34 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 56,00

Item: 5 Unidade: Uni Marca: N/A Modelo: N/A

Descrição: Serviços de realização de exames de Colinesterase eritrocitária

Quantidade: 10 Val. Ref.: 12,65 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 120,00

Item: 6 Unidade: Uni Marca: N/A Modelo: N/A

Descrição: Serviços de realização de exames de colinesterase sanguínea

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Quantidade: 10	Val. Ref.: 11,22	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 110,00
Item: 7	Unidade: Uni	Marca: N/A	Modelo: N/A
Descrição: Serviços de realização de exames de audiometria			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 43,06	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 2.000,00
Item: 8	Unidade: Uni	Marca: N/A	Modelo: N/A
Descrição: Serviços de realização de exames de espirometria			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 80,25	Valor Unit.: 78,00	Total Item: 234,00
Item: 9	Unidade: Uni	Marca: N/A	Modelo: N/A
Descrição: Exame - Reticulócitos			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 18,07	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 51,00
Item: 10	Unidade: Uni	Marca: N/A	Modelo: N/A
Descrição: Raio X Coluna Lombo Sacra (AP+P) com laudo			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 93,10	Valor Unit.: 85,00	Total Item: 1.700,00
Item: 11	Unidade: SER	Marca: N/A	Modelo: N/A
Descrição: Raio X Tórax Padrão OIT com laudo			
Quantidade: 28	Val. Ref.: 133,43	Valor Unit.: 105,00	Total Item: 2.940,00
Item: 12	Unidade: Uni	Marca: N/A	Modelo: N/A
Descrição: Raio X Tórax PA com laudo			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 61,11	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 360,00
Item: 13	Unidade: Uni	Marca: N/A	Modelo: N/A
Descrição: Exame de Ácido hipúrico urinário			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 34,85	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 30,00
Item: 14	Unidade: Uni	Marca: N/A	Modelo: N/A
Descrição: Exame - Anti HBC			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 42,85	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 1.800,00
Item: 15	Unidade: Uni	Marca: N/A	Modelo: N/A
Descrição: Exame - Anti HBS			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 47,53	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 2.025,00
Item: 16	Unidade: Uni	Marca: N/A	Modelo: N/A
Descrição: Exame Proteínas totais e frações			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 44,26	Valor Unit.: 42,00	Total Item: 252,00
Item: 17	Unidade: Uni	Marca: N/A	Modelo: N/A
Descrição: Serviços de realização de exames de sorologia para brucelose (IGG e IGM)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 69,55	Valor Unit.: 57,00	Total Item: 285,00
Item: 18	Unidade: Uni	Marca: N/A	Modelo: N/A
Descrição: Serviços de realização de exames de sorologia para leptospirose (IGG e IGM)			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 65,45	Valor Unit.: 57,00	Total Item: 285,00

**MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 19	Unidade: Uni	Marca: N/A	Modelo: N/A	
Descrição: Serviços de realização de exames de sorologia para toxoplasmose (IGG e IGM)				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 63,51	Valor Unit.: 58,00		Total Item: 290,00
Item: 20	Unidade: Uni	Marca: N/A	Modelo: N/A	
Descrição: Serviços de realização de exames de avaliação vocal				
Quantidade: 90	Val. Ref.: 52,80	Valor Unit.: 51,00		Total Item: 4.590,00
Item: 21	Unidade: Uni	Marca: N/A	Modelo: N/A	
Descrição: Exames de Avaliação Psicossocial				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 161,89	Valor Unit.: 160,00		Total Item: 800,00
Item: 22	Unidade: hr	Marca: N/A	Modelo: N/A	
Descrição: Horas Técnicas Engenheiro				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 130,33	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 12.000,00
Item: 23	Unidade: hr	Marca: N/A	Modelo: N/A	
Descrição: Horas Técnicas do Técnico em Segurança do Trabalho				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 78,42	Valor Unit.: 75,00		Total Item: 7.500,00
Item: 24	Unidade: Cos	Marca: N/A	Modelo: N/A	
Descrição: Consulta com especialista (psicólogo, psiquiatra)				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 515,22	Valor Unit.: 252,69		Total Item: 25.269,00
Item: 25	Unidade: hr	Marca: N/A	Modelo: N/A	
Descrição: Avaliação de atestados, Análise de exames anteriores e preenchimento em formulário online por Médico do Trabalho				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 213,19	Valor Unit.: 100,00		Total Item: 20.000,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 11.997,00	Total: 11.997,00
Item: 1	Unidade: Tur	Marca: N/A	Modelo: N/A	
Descrição: Capacitação de servidores NR 06 – EPI's (O curso deverá orientar e treinar profissionais sobre uso adequado, guarda e conservação dos equipamentos de segurança.)				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 1.357,86	Valor Unit.: 900,00		Total Item: 4.500,00
Item: 2	Unidade: Tur	Marca: N/A	Modelo: N/A	
Descrição: Capacitação de servidores NR 10 – RECICLAGEM – SEGURANÇA EM INSTALAÇÕES E SERVIÇOS DE ELETRICIDADE (O curso deverá estabelecer os requisitos e as condições mínimas com o intuito de implementar medidas preventivas e de controle, de modo a garantir a segurança e a integridade dos trabalhadores que interajam com instalações elétricas e serviços de eletricidade.)				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.253,25	Valor Unit.: 1.300,00		Total Item: 1.300,00
Item: 3	Unidade: Tur	Marca: N/A	Modelo: N/A	
Descrição: Capacitação de servidores NR 12 – MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - RECICLAGEM (O curso deverá atualizar os servidores atualizados quanto aos possíveis riscos de acidentes relacionados ao trabalho, mostrando medidas existentes que podem ser aplicadas, diminuindo exponencialmente o risco de acidentes e doenças ocupacionais. Curso destinado a função de Operador de Máquinas).				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.993,40	Valor Unit.: 1.400,00		Total Item: 1.400,00
Item: 4	Unidade: Tur	Marca: N/A	Modelo: N/A	

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Descrição: Capacitação de servidores NR 35 – TRABALHO EM ALTURA (O curso deverá estabelecer os requisitos e as condições mínimas de proteção para o trabalho realizados em altura, envolvendo desde a fase de planejamento, organização até a execução da atividade)

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.032,80 **Valor Unit.: 850,00** Total Item: 850,00

Item: 5 Unidade: Tur Marca: N/A Modelo: N/A

Descrição: Capacitação de servidores NR 32 - BIOSEGURANÇA (O curso deverá proporcionar aos profissionais da saúde um conhecimento amplo e atualizado sobre as normas e regulamentações de segurança e saúde no trabalho em estabelecimentos de saúde).

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.446,66 **Valor Unit.: 986,75** Total Item: 3.947,00

PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER